
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 22 серпня 2023 року                                                                        №709 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164               
Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» статті 34,                     
статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи                            
ухвалу Ленінського районного суду м. Кіровограда від 05 червня 2023 року по 
цивільній справі № ***, рішення комісії з питань захисту прав дитини 
(протокол від 26 липня 2023 року № 27), Виконавчий комітет  Кропивницької 
міської ради   

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав громадянина Ч*** Д*** В*** відносно малолітньої                                           
дитини Ч*** І*** Д***, *** *** року народження, що                                             
додається. 

  

 2.  Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок                           
щодо доцільності позбавлення батьківських прав громадянина Ч***                           
Д*** В*** відносно малолітньої дитини Ч*** І***                                              
Д***, *** *** року народження, до Ленінського районного  суду м. Кіровограда.  
  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

С.Колодяжного. 

 

Секретар міської ради          Олег КОЛЮКА 
 
Алла Поровчук 35 83 36 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022,  тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

 

 

04.08.2023 № 5089 
 

на № __________ від ____________ 

 

Ленінський районний суд 

м. Кіровограда 

  

ВИСНОВОК  

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв'язання спору. 

Ухвалою Ленінського  районного суду м. Кіровограда від 05.06.2023 р. по 

цивільній справі № *** за позовом Ч*** К***                                                               

В*** до Ч*** Д*** В***, третя особа: орган                                                        

опіки та піклування Кропивницької міської ради, про позбавлення батьківських 

прав зобов’язано третю особу надати висновок щодо розв’язання спору. 

На виконання вищезазначеної ухвали суду комісією з питань захисту прав 

дитини 26.07.2023  р. розглянуто питання щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав Ч*** Д*** В*** відносно малолітньої                                               

дитини Ч*** І*** Д***, *** ***року народження.  

Встановлено наступне.  

 У позовній заяві Ч*** про позбавлення батьківських прав                              

останнім відомим зареєстрованим місцем проживання громадянина                           

Ч***  зазначена вул. Л***, *** ***, м. С***,                                                                       

А*** Р*** К***.  

 З матеріалів справи вбачається, що Ч*** Д*** В***                                                

та Ч*** К*** В*** припинили фактичні шлюбні стосунки                                                     

з квітня 2015 року, і з того часу мати разом з дитиною проживають у                                    

м. К***. 

 

 

 

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

Шлюб розірвано рішенням Ленінського районного суду м. Кіровограда 

від 14.06.2018 р. 

 Рішенням Оболонського районного суду м. Києва від 29.05.2020 р. 

визначено місце проживання дитини Ч*** І*** Д***,                                                           

*** *** року народження, з матір’ю Ч*** К***                                                            

В***. 

 За довідкою ОСББ «Маланюка 22» м. Кропивницького від 18.04.2023 р. 

№ 23, громадянка Ч*** К*** В***  разом з сином                                                           

Ч*** І*** проживає у м. К*** по вул. Є*** М***,                                                    

буд.***, кв.***.  

 Згідно з актом оцінки потреб сім’ї Ч***, складеним фахівцями 

Кропивницького міського центру соціальних служб, складних життєвих 

обставин в сім’ї не виявлено, мати забезпечує потреби сина. Для дитини                     

Ч*** І*** створені належні умови для розвитку та виховання. Батько 

вихованням сина не займається, матеріальної допомоги не надає. 

 Відповідно до довідки КНП «Центр первинної  медико-санітарної 

допомоги № 1 м. Кропивницького» Кропивницької міської ради                                

від 05.05.2023 р. № 607/01-12, про стан здоров’я  дитини Ч*** І***                     

піклується його мати Ч***, яка приводить сина до медичного                                 

закладу для оглядів, здійснює догляд за ним  під час хвороби. 

За інформацією спеціального  дошкільного навчального закладу (ясла-

садок) № 46 «Краплинка» від 28.04.2023 р. № 02-07/69, дитина  Ч***                         

І*** відвідував заклад з листопада 2016 року по серпень 2020 року. Батько 

дитини у закладі не з’являвся, станом здоров’я та розвитком сина не цікавився, 

офіційних запитів до адміністрації щодо дитини не направляв. 

 Згідно з довідкою КЗ «Ліцей «Вікторія-П» Кропивницької міської ради» 

від 24.04.2023 р. № 98, учень 3-2 класу Ч*** І***  навчається в закладі                           

з 01.09.2020 р. Мати  дитини Ч*** К.В. займається вихованням І***, 

систематично цікавиться його успішністю, здійснює оплату за додаткові освітні 

послуги у навчальному закладі.  

 У довідці комунального закладу «Комплексна дитячо-юнацька спортивна 

школа № 3 Кропивницької міської ради» від 26.04.2023 р. № 100  зазначається, 

що Ч*** І*** займається у відділенні настільного тенісу. Всі питання,                    

пов’язані з відвідуванням занять дитиною, вирішує мати Ч*** К.В. 

 Згідно з довідкою комунального закладу «Музична школа № 2                      

ім. Ю.С. Мейтуса міста Кропивницького» від 19.04.2023 р. № 23, Ч***                       

І*** відвідує клас гітари. Мати дитини контролює навчання сина. 

Відповідно до розрахунку заборгованості зі сплати аліментів, наданого 

відділом примусового виконання рішень Управління забезпечення примусового 

виконання рішень у Херсонській області, в Автономній республіці Крим та 

місті Севастополі Південного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Одеса), заборгованість Ч***  Д.В.  станом на 02.05.2023 р.                                  

складає  103 055, 68 грн. 

 

3 

 



Відносно боржника державним виконавцем винесені постанови про 

тимчасові обмеження у правах, передбачені чинним законодавством. 

Факт ухилення Ч*** Д.В. від виконання батьківських обов’язків                        

по відношенню до сина І*** підтверджують у письмових поясненнях                    

мешканці м. Кропивницького громадяни А*** Н.Ф., Л*** Л.Ф. 

 В бесіді з Ч*** І*** працівником управління з питань захисту                          

прав дітей з’ясовано, що про нього піклується лише мама, батько з ним не 

спілкується, не цікавиться його навчанням, інтересами.  

 Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна 

розцінювати як ухилення громадянина Ч*** Д*** В***                                               

від виховання та утримання малолітньої дитини  Ч*** І***, винну                      

поведінку батька та свідоме нехтування ним своїми батьківськими обов’язками. 

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, орган опіки та піклування Кропивницької  міської ради 

вважає за  доцільне позбавлення батьківських прав громадянина Ч***                     

Д*** В***, *** року народження, відносно малолітньої                                            

дитини Ч*** І*** Д***, *** *** року народження.  

 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради           Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36  


